Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

ПРИКАЗ

03 сентября 2024 г. № 77-0
с. Серноводское

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового Кодекса РФ, планом работы с
педагогическими кадрами, планом реализации целевой программы
наставничества в МБОУ «СОШ № 1 с Серноводское», в соответствии с
информационным письмом № 743/07-42 от 26.04.2022 года Министерства
образования и науки Чеченской республики, с целью профессионального
становления молодых специалистов, повышения уровня их методической,
научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по внедрению ЦМН в
МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское» на 2024 /2025 учебный год.

2. Назначить Табуркаеву М.Х., учителя химии, наставником и закрепить за ней
молодого специалиста Сусаеву Айшу Рамазановну, учителя биологии.

3. Назначить Богатыреву З.Р., учителя начальных классов, наставником и
закрепить за ней молодого специалиста Албастову Ясмину Зурабовну, учителя
начальных классов.

4. Назначить Губанову Д.В., учителя истории, наставником и закрепить за ней
молодого специалиста Музаеву Марху Адлановну - учителя истории.

5. Назначить Терхоеву Л.И., учителя математики, наставником и закрепить за
ней молодого специалиста Джандарову Селиму Сулеймановну, Элькиеву Милану
Муслимовну, учителей математики.

6. Назначить Мазаеву Р.Ю., учителя начальных классов, наставником и
закрепить за ней молодого специалиста Бахарчиеву Аминат Мурадовну, Бахаеву
Милану Резвановну, учителей начальных классов.

7. Методисту:
7.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых

специалистов в соответствии с планом индивидуальной работы.
7.2. Систематически осуществлять контроль деятельности педагогов-

наставников.

8. Наставникам:
8.1. Согласовать и утвердить план работы с молодым специалистом.
8.2. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию
консультативной и методической помощи в течении учебного года.
8.3. Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами в срок до

30.04.2024 г. Хадуевой Л.Е., методисту школы.
9. Бухгалтеру Садулаевой Э.С., установить надбавку учителям-наставникам в

размере 10%.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.М. Батукаева

Л.Е. Хадуева
М.Х. Табуркаева
З.Р. Богатырева
Д.В. Губанова
Л.И. Терхоева
Р.Ю. Мазаева
Э. С. Садулаева

к о п и я •jF .PH  )